
 

                                                                                                                           

 

 
RESOLUCIÓN No. 12320 DE 2023 

29 de septiembre 
 

Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, 

mediante la cual esta Corporación decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de 

cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento de NARIÑO, para las 

elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

EL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en los 

artículos 265 numeral 6 y 316 de la Constitución Política de Colombia de 1991, el artículo 183 

de la Ley 136 de 19941, el artículo 4 de la Ley 163 de 19942 y la Resolución No. 2857 de 20183, 

proferida por el Consejo Nacional Electoral y, teniendo en cuenta los siguientes:  

 

1. HECHOS  

 

1.1. A través de Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, la Sala Plena del Consejo 

Nacional Electoral, decidió “DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las cédulas de ciudadanía 

en el Municipio de SAPUYES, departamento de NARIÑO para las elecciones de autoridades 

locales del 29 de octubre de 2023”.  

 

1.2.  Efectuada una revisión del RESUELVE ARTÍCULO PRIMERO se evidenció un error 

involuntario al momento de digitar el contenido de dicha información, resultando imperativo 

aclarar la Resolución 9663 de 2023. 

 

2. CONSIDERACIONES 
 

 

2.1. Corrección de los actos administrativos 

 

El artículo 45° de la Ley 1437 de 2011 establece la posibilidad de que el acto administrativo 

contentivo de errores “simplemente formales”, sea corregido de oficio o a petición de parte, 

así:  

 
“ARTÍCULO 45. CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES. En cualquier tiempo, de 
oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales 
contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de 
transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a 
cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 
demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada 
a todos los interesados, según corresponda.” 
 

Que, a la luz de la doctrina especializada, cuando un acto administrativo de carácter particular 

y concreto se somete a una aclaración o a una corrección material, sus efectos son retroactivos 

y la nueva providencia se integra al acto que contiene la decisión de fondo aclarada. 

                                                 
1 “Por la cual se dictan normas tendientes a modernizar la organización y el funcionamiento de los municipios”.  
2 “Por la cual se expiden algunas disposiciones en materia electoral”.  
3 “Por la cual se establece el procedimiento breve y sumario orientado a dejar sin efecto la inscripción irregular de 
cédulas de ciudadanía y se dictan otras disposiciones”.  



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 2 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

Que en este sentido el tratadista Luis Enrique Berrocal Guerrero en su libro Manual del Acto 

Administrativo, expone que la corrección material del acto administrativo se presenta cuando 

el acto se modifica por errores materiales tanto de escritura, expresión o números, los cuales 

no implican extinción o modificación del acto y se dan cuando se presentan en la parte 

resolutiva del mismo, de allí que se requiera emitir otro acto administrativo de corrección el 

cual se integra al corregido con efectos retroactivos.  

 

Que conforme a los principios que rigen la administración pública entre ellos el control 

gubernativo, permite que la administración revise sus propios actos, los modifique, aclare o 

revoque de acuerdo con la pertinencia y conducencia que los reviste. 

 

Que con base en lo expuesto y al evidenciarse el error de digitación contenido en los soportes 

legales que facultan al Consejo Nacional Electoral para proferir la Resolución No. 9663 del 12 

de septiembre de 2023 se procede a efectuar la respectiva corrección. 

 

 

3. CASO CONCRETO 

 

3.1. Que mediante Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023 a través de la cual 

se ordena DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las cédulas de ciudadanía en el Municipio de 

LOS ANDES, departamento de NARIÑO para las elecciones de autoridades locales del 29 de 

octubre de 2023, por error de digitación se describió en el cuadro de relación principal la Cedula 

de ciudadanía de dos personas no trashumantes, razón por la cual corresponde a esta 

corporación aclarar la situación esgrimida.  

 

En mérito de lo expuesto, el Consejo Nacional Electoral,   

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: ACLARAR el ARTICULO PRIMERO de la Resolución No. 9663 del 

12 de septiembre de 2023, el cual quedara así:   

 

“ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las siguientes cédulas de 

ciudadanía en el municipio de SAPUYES – NARIÑO para las elecciones de autoridades 

locales a realizarse el veintinueve (29) de octubre del año 2023, como consecuencia de 

haberse acreditado sumariamente la no residencia electoral de los ciudadanos que se 

relacionan en el presente artículo y contenidos en el archivo digital (CD), con el código 

HASH, conforme a las razones consignadas en la parte motiva del presente proveído: 

 

N°. NOMBRE COMPLETO CEDULA MOTIVO DE LA DECISION 

1 

VELASQUEZ 
SARANSIG ROSA 
ELENA 315260 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

2 
ROSERO VELASCO 
JESUS ROLANDO 5208394 

SISBEN: NARIÑO 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: NARIÑO 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 3 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

3 
BURGOS BENAVIDES 
HUGO ARMANDO 5292701 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MALLAMA (PIEDRANCHA) 

4 
MARCILLO BURGOS 
HECTOR EDUARDO 5344405 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

5 
CORAL MEJIA JESUS 
ALIRIO 5344438 

SISBEN: OSPINA 
ADRES: OSPINA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: OSPINA 
ELECCIONES 2019: OSPINA 

6 
CALDERON ORTEGA 
HECTOR EDISON 5344454 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SAMANIEGO 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

7 
CHULACAN ESTRADA 
JOSE ILARIO 5344900 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

8 
FIERRO HERNANDEZ 
EDUAR ERLINDO 5345580 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

9 
BENAVIDES TULCAN 
ANTONIO BOLIVAR 5345725 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

10 
CUATIN TAPIA SILVIO 
WILFREDO 5345768 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

11 
HACHE GUASTAR 
SEGUNDO LUIS 5373603 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

12 
PAZ TREJO JAIME 
LIBARDO 12748869 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

13 
RIVERA JOSE 
JEREMIAS 12750328 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 4 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

14 
MENESES TOBAR 
YOHNY ORLANDO 12754161 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

15 
LEON CEBALLOS 
OSCAR 12998457 

SISBEN: TANGUA 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TANGUA 

16 
GUERRERO SAULO 
FILIMON 13010221 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

17 
UNIGARRO GUEVARA 
MARCO ANTONIO 13017527 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TAME 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TAME 

18 
CALPA REINA 
GEOVANNI ALIRIO 13039214 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

19 
PEREZ BENAVIDES 
LUIS OMAR 13058855 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

20 
PEREZ INSUASTI 
JULIO CESAR 13059363 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

21 
ERAZO ARTEAGA 
MARCOS SEGUNDO 13060376 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

22 
BENAVIDES JUAN 
MARIA 13061006 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

23 
AGUIRRE IZQUIERDO 
CLAUDIO ENRIQUE 13063477 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

24 
AGUIRRE IZQUIERDO 
ROBERTO JAVIER 13064313 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 5 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

25 

CALDERON 
BENAVIDES SEGUNDO 
FAVIO 13066354 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

26 
HUERTAS HUERTAS 
AIDA DEL ROSARIO 27160798 

SISBEN: GUALMATÁN 
ADRES: GUALMATAN 
DPS: GUALMATÁN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CONTADERO 

27 
CUAICAL ALPALA 
AURA FLOR 27172931 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CUMBAL 
DPS: CUMBAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBAL 

28 

MARTINEZ RUANO 
CONSUELO DEL 
ROCIO 27211452 

SISBEN: GUACHUCAL 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

29 
BASTIDAS ORTEGA 
MARIA VICTORIA 27212988 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

30 
CORAL IPAZ OLGA 
LUCIA 27213078 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

31 

QUENAN 
QUIGUANTAR 
SANDRA ESMERALDA 27213439 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: GUACHUCAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

32 
AZAIN PATIÑO 
MARIANA DE JESUS 27460931 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

33 MORA ANA LUCIA 27460994 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

34 
AUCU PATIÑO 
MARLENY YOLANDA 27461359 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: CHACHAGÜÍ 
ELECCIONES 2019: PASTO 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 6 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

35 
AZAIN PATIÑO LUZ 
MARINA 27461437 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

36 
CAICEDO BURBANO 
SANDRA ISABEL 27461530 

SISBEN: IPIALES 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

37 
PANTOJA RODRIGUEZ 
ENILDA RUVIELA 27461583 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

38 
LUNA ARROYO 
YANNETH BIVIANA 27461913 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: RICAURTE 

39 
MARTINEZ MEDINA 
MARIA JOSEFINA 27533012 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

40 
GUERRERO CAMUES 
AURA MARINA 27534476 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

41 
DELGADO CARATAR 
MARIA EUGENIA 27534790 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

42 
MENESES ZAMBRANO 
FANNY ALICIA 30721746 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

43 
ORDOÑEZ RUANO 
YULY ANDREA 36861503 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

44 
ASCUNTAR CARMEN 
LUCIA 36930934 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

45 
CUASQUER MAGOLA 
DEL CARMEN 36931342 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 7 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

46 
SALAZAR PEREZ 
ROSIO DEL SOCORRO 36932594 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

47 

HERNANDEZ 
SANCHEZ DORIS 
YOLANDA 36932752 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

48 
MORA ARCINIEGAS 
CLAUDIA AMANDA 36933886 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POLICARPA 

49 
CUASPUD MAYAG 
MARIA INES 36934023 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: YACUANQUER 

50 
CUASQUEN YANETH 
DEL CARMEN 36934931 

SISBEN: GUACHUCAL 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: GUACHUCAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUMACO 

51 
ERAZO SANCHEZ ANA 
MILENA 52714101 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

52 
CUAICAL MITIS 
MARTHA LUCIA 59586281 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CUMBAL 
DPS: CUMBAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBAL 

53 
TULCAN ESCOBAR 
ANA ELIZABETH 59651417 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

54 
GETIAL TIMANA ROSA 
NELLY 59651706 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

55 
HACHE DIAZ ROSA 
MARIA EMERITA 59651740 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 8 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

56 
QUINTAZ ROSERO 
SANDRA MILENA 59651747 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

57 
CAICEDO MENESES 
SOFIA MARIBEL 59652190 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

58 
YAMA ERASO ILIA 
RUBI 59652484 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

59 

BENAVIDES 
ASCUNTAR SANDRA 
MARCELA 59652550 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

60 
MENESES CHIRAN 
ANA JULIA 59653172 

SISBEN: PUPIALES 
ADRES: PUPIALES 
DPS: PUPIALES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PUPIALES 

61 
PASCUMAL SURATA 
MARIA CRISTINA 59653206 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

62 
CHAVEZ GUERRERO 
LENY YAMILE 59678223 

SISBEN: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
ADRES: TUMACO 
DPS: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
IGAC: SANTACRUZ 
ELECCIONES 2019: TUMACO 

63 
AUCU PATIÑO 
ADRIANA LUCIA 59828428 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

64 
DAZA GALINDEZ 
MAGDA NIYEREY 59861890 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TAMINANGO 

65 
ROSERO MORA 
CAMILO JAVIER 87068999 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 9 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

66 
RIVERA DELGADO 
JOSE BERNARDO 87125013 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

67 

BURBANO 
CHILANGUAY CARLOS 
IVAN 87712847 

SISBEN: IPIALES 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

68 
MENESES ZAMBRANO 
RICHAR GUILLERMO 89004885 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

69 
MERA HERNANDEZ 
JESUS DARWIN 98135408 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

70 
TORO SANCHEZ 
TOMAS HERNAN 98135490 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

71 
AZAIN URBANO LUIS 
HUMBERTO 98137582 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ENVIGADO 

72 
RIASCOS PANTOJA 
FREDY ALEXANDER 98137648 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

73 

CHAUCANES 
ARCINIEGAS JAVIER 
ALVEIRO 98137783 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

74 
TUTALCHA TARAPUES 
GUIDO EFREN 98341432 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

75 
RIVERA MIGUEL 
ANTONIO 98342562 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 10 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

76 
PINTO MARCILLO 
CARLOS ALEXANDER 98342814 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

77 
ALMEIDA ESTUPIÑAN 
ALVARO JAVIER 98379792 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PROVIDENCIA 

78 
ORDOÑEZ VASQUEZ 
MARIO JESUS 98389312 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: RICAURTE 

79 

DELGADO CHAGUEZA 
MAURICIO 
ALEJANDRO 98393083 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

80 
MORA PANTOJA 
NICOLAS 1004190286 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

81 
BENAVIDES AUCU 
ANGIE PAOLA 1004192655 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

82 
AREVALO SANCHEZ 
JONATHAN ERLEY 1004551083 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

83 
RODRIGUEZ TAIMBU 
GERMAN DARIO 1004609470 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUMACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUMACO 

84 
BURBANO MORENO 
JESICA MAYERLY 1004623558 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

85 
NASNER CAIPE 
BRAYAN ALEJANDRO 1004624266 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 11 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

86 

CUASQUEN 
CHALACAN 
FRANCISCO JAVIER 1004624419 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

87 
ZAMBRANO MARCILLO 
YOHAN STEVEN 1004624810 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

88 
CERON RODRIGUEZ 
ANGELA GERALDIN 1004624881 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

89 
DIAZ CAIPE LISBETH 
NAYELLY 1004625268 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

90 
MENESES MIER 
NICOLE ESTEFANIA 1004625624 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

91 

CHULACAN 
BENAVIDES JENI 
LISETH 1004625877 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

92 
CERON ESPINOSA 
MARIA JOSE 1004626015 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

93 

CUASTUMAL 
TARAMUEL JARVI 
ALEXANDER 1004690462 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: CUMBAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

94 
DELGADO CORAL 
JUNIOR ARLEY 1004691614 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

95 
DIAZ CORAL NATALIA 
MARCELA 1004691849 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 12 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

96 
CALPA BASTIDAS 
IVAN DARIO 1004692162 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: TÚQUERRES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

97 

ENRIQUEZ 
HERNANDEZ ANDRES 
ARMANDO 1004692263 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

98 
ENRIQUEZ OTERO 
JOHN DANIEL 1004692272 

SISBEN: GUACHUCAL 
ADRES: LEYVA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

99 
RIASCOS ORTEGA 
ALBA LUCY 1004694780 

SISBEN: SAMANIEGO 
ADRES: SAMANIEGO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAMANIEGO 

100 
DIAZ BENAVIDES 
NANCY LILIANA 1004697712 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

101 
CALDERON YENNY 
MAGALY 1007180439 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

102 
AREVALO SANCHEZ 
ANYELA DAYANA 1007602497 

SISBEN: IPIALES 
ADRES: PUPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

103 
MIÑO MORA DANIEL 
ALEJANDRO 1007736276 

SISBEN: IMUÉS 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

104 
CERON MORA INES 
ROSARIO 1007736346 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

105 
MOLINA RUALES 
NELSON ALBEIRO 1007736537 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 13 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

106 
GUERRERO 
CASANOVA YOLIMA 1010018407 

SISBEN: YACUANQUER 
ADRES: YACUANQUER 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: YACUANQUER 

107 

SANTANDER 
RODRIGUEZ JUAN 
SEBASTIAN 1080043549 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

108 
TULCAN OLIVA DEL 
ROSARIO 1080055373 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

109 
NARVAEZ PATIÑO 
SANTIAGO 1081052872 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: GUACHUCAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

110 
AGUIRRE HERNANDEZ 
ERIKA TATIANA 1081273687 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

111 
ESCOBAR GARZON 
DIANA XIMENA 1085255599 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PUERRES 

112 
MATABANCHOY 
JOJOA JAIME DAVID 1085270120 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

113 
OLIVA BENAVIDES 
MARIA FERNANDA 1085300353 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

114 
IPAZ SALAZAR NURY 
FERNANDA 1085304204 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

115 
SALAS ANY 
ESTEFANIA 1085308804 

SISBEN: CUMBAL 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

116 
ACHICANOY TULCAN 
JESUS JHONATAN 1085310990 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 14 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

117 
BRAVO MARCILLO 
DARWIN ALEXANDER 1085311186 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

118 
CORTES CERON 
HERNAN DARIO 1085313766 

SISBEN: PASTO 
ADRES: MEDELLIN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

119 
ZUÑIGA MENESES 
RICARDO ANTONIO 1085314610 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

120 

SOLARTE BENAVIDES 
JONATHAN 
FERNANDO 1085319911 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

121 
AGUIRRE ROSAS 
JOSE IGNACIO 1085324884 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

122 
GUERRERO SURATA 
ANGELA PATRICIA 1085334632 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

123 
ORTEGA ORTEGA 
EDWIN SEBASTIAN 1085339804 

SISBEN: GUAITARILLA 
ADRES: GUAITARILLA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

124 
TERMAL CANCHALA 
ZOILA YANET 1085634387 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

125 
SALAZAR PAGUAY 
JOSE CARLOS 1085911275 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

126 
CASTRO PISCAL 
DARIO ALEXANDER 1085931378 

SISBEN: GUACHUCAL 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

127 
SOTO POSSO JERSON 
SAMIR 1085946787 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 15 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

128 
DELGADO PEREZ 
EDISON SANTIAGO 1086102327 

SISBEN: PUPIALES 
ADRES: PUPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

129 
BRAVO MORALES 
DEIBER ALEJANDRO 1086499701 

SISBEN: OSPINA 
ADRES: OSPINA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: OSPINA 

130 
CRUZ COLIMBA 
DUVAN ANDRES 1086578223 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

131 

VALLEJOS 
HERNANDEZ DIXON 
HERNAN 1086894191 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MALLAMA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

132 
NARANJO TIMANA 
YURELI AISELA 1086896760 

SISBEN: MALLAMA 
ADRES: MALLAMA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MALLAMA (PIEDRANCHA) 

133 
GETIAL PORTILLA 
INGRID YAMILETH 1087407113 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

134 
AUCU VILLOTA AIMER 
ARIEL 1087407136 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

135 
NASNER ASCUNTAR 
ANYI PAOLA 1087407512 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

136 
CEBALLOS ASCUNTAR 
OMAIRA ALEJANDRA 1087407684 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

137 
BURGOS ENRIQUEZ 
ANGIE PAOLA 1087407826 

SISBEN: IPIALES 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 16 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

138 
LLANOS GUERRERO 
DEIBER ALBERTO 1087407890 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

139 

GAVILANES 
BENAVIDES BRAYAN 
ANDRES 1087408773 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

140 
ENRIQUEZ MORENO 
ALICIA FERNANDA 1087409193 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

141 
MOLINA VELASQUEZ 
OMAIRA YURANI 1087410614 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

142 
SUAREZ ARCINIEGAS 
JEYLEN DAYANA 1087413974 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

143 
RUALES LUNA YONNY 
FRANKLIN 1087415082 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MALLAMA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: GUACHUCAL 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

144 
CHAVES CUPACAN 
MARIA ALEJANDRA 1087415391 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

145 
SANCHEZ DIANA 
MARIA 1087417394 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: IPIALES 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

146 

GAVILANES 
GUERRERO DASY 
MARISOL 1087418003 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

147 
CHALACAN MARCILLO 
ARACELY FERNANDA 1087418513 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 17 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

148 
SALAZAR MALYA 
MILTON ANDRES 1087420031 

SISBEN: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

149 
PEREZ HERNANDEZ 
ERNESTO JULIAN 1087420198 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

150 

MARCILLO 
FUELANTALA WILLIAM 
ALEXANDER 1087420451 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

151 
GALINDRES MALUA 
JOHANA VANESA 1087422079 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: GUACHUCAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

152 
MORA DIAZ SANDRA 
PATRICIA 1087423614 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

153 

CALDERON 
ZAMBRANO MARLON 
DIEGO 1087424084 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

154 
CHALACAN MARCILLO 
JAIR ALEXANDER 1087424171 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

155 
TIMANA GETIAL 
ADRIANA LUCIA 1087424914 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

156 
FIERRO MUÑOZ 
LIZETH FERNANDA 1087425266 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

157 
INGA CHAUCANES 
DIANA PAOLA 1087425621 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 18 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

158 
MARTINEZ MEDINA 
LEIDY CAMILA 1087425922 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

159 
CHAUCANES ROSERO 
CAMILA FERNANDA 1087426111 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: TÚQUERRES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

160 
RUALES VALLEJO 
OSCAR FERNANDO 1087673283 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUALMATAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: CONTADERO 
ELECCIONES 2019: ILES 

161 
MORENO CHUQUIZAN 
SAYDY MARIBEL 1088594923 

SISBEN: CUMBAL 
ADRES: CUMBAL 
DPS: CUMBAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBAL 

162 
PASTAS QUENAN 
ELADIO BLADIMIR 1088648191 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

163 
LEYTON TUTALCHA 
LUIS ALFREDO 1088648325 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

164 
DIAZ CORAL EDISON 
ANDRES 1088648560 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

165 
HURTADO ASCUNTAR 
JUAN CARLOS 1088650486 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: GUACHUCAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

166 
TERAN CUASTUMAL 
ERICA LORENA 1088650980 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: GUACHUCAL 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

167 
CORAL ITUYAN 
MONICA ALEXANDRA 1088651551 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 19 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

168 
GUANCHA HURTADO 
JHON JAIRO 1088651576 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GUACHUCAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

169 

MARCILLO 
HERNANDEZ ALEX 
MARINO 1088652667 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MALLAMA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

170 

MENESES 
QUISTANCHALA 
EDISON SANTIAGO 1088798218 

SISBEN: ALDANA 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

171 
TORO SANCHEZ JOSE 
ALEXANDER 1088798367 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

172 
VALENZUELA AUCU 
DAVID ALEJANDRO 1138524078 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

173 
QUISTIAL MARCILLO 
ANA CAROLINA 1144164423 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

174 
AGUIRRE ROSAS 
CLAUDIA AÑEJANDRA 1193222800 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

175 
MORA PANTOJA LISSA 
MANUELA 1193275907 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

176 
MENESES CASAÑAS 
RICHARD ANDERSON 1193474846 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

177 
ROMERO ARELLANO 
EDGAR ESTEBAN 1233191070 

SISBEN: PASTO 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 

NOMBRE DEL ARCHIVO: TRASHUMANCIA SAPUYES 2023 
 
CÓDIGO HASH: 621D7D98 



 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 20 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR el presente acto administrativo, a través de la 

Registraduría Municipal de SAPUYES, conforme a lo dispuesto en el inciso segundo del 

artículo undécimo de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional 

Electoral, concordante con el artículo 70 de la ley 1437 de 2011. 

 

ARTÍCULO TERCERO: FIJAR en lugar público del despacho de la Registraduría Municipal de 

SAPUYES - NARIÑO, copia de la parte resolutiva de este proveído por el término de cinco (5) 

días calendario, de conformidad con el artículo décimo primero de la Resolución No. 2857 de 

2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

 

PARÁGRAFO: La constancia de fijación y des fijación debe ser remitida al correo electrónico 

atencionalciudadano@cne.gov.co con copia a  trashumanciavelasquez@cne.gov.co  a más 

tardar el día siguiente al cumplimiento del término, junto con el registro fotográfico de la 

referencia.  

 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente  Resolución y su archivo magnetico 

adjunto4 al Registrador Delegado en lo Electoral de la Registraduría Nacional del Estado Civil, 

a la Dirección de Censo Electoral de la Registraduría Nacional del Estado Civi al  correo 

trashumancia2023@registraduria.gov.co a la Gerencia de Informática de la Registraduría 

Nacional del Estado Civil, para los efectos a que haya lugar en su cumplimiento.  

ARTÍCULO QUINTO: REMITIR copia de la presente Resolución a la Delegación 

Departamental de NARIÑO de la Registraduría Nacional del Estado Civil y a la Registraduría 

Municipal de SAPUYES. 

 

ARTÍCULO SEXTO: COMUNICAR el presente acto administrativo a la Presidencia de la 

República, a la Procuraduría General de la Nación y a la Fiscalía General de la Nación, para 

lo de sus respectivos cargos y competencias, de conformidad con el artículo décimo primero 

de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

 

ARTÍCULO SÉPTIMO: PUBLICAR la presente decisión en la página Web del Consejo 

Nacional Electoral y de la Registraduría Nacional de Estado Civil, como garantía de 

transparencia y acceso a la información, de conformidad con el inciso tercero del artículo 

décimo primero de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

 

ARTÍCULO OCTAVO: LIBRAR por conducto de la Subsecretaria de la Corporación los oficios 

dispuestos para el cumplimiento de lo resuelto en la presente resolución.  

                                                 
4 Archivo magnético adjunto (Excel) protegido mediante bloqueo de libro y con sistema de validación de integridad de 

datos (HASH) que permiten garantizar la no alteración de los registros.   

mailto:atencionalciudadano@cne.gov.co
mailto:trashumanciavelasquez@cne.gov.co
mailto:trashumancia2023@registraduria.gov.co


 
 
Resolución No. 12320 de 2023                                                                                                                Página 21 de 21 
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9663 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de SAPUYES, departamento 
de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 
 

ARTÍCULO NOVENO: RECURSO contra la presente resolución procede el recurso de 

reposición dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, en los términos del artículo 

décimo segundo de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional 

Electoral. El cual podrá interponerse de manera física en la Registraduría Municipal y/o Auxiliar 

del municipio de SAPUYES o a través del siguiente link: https://www.cne.gov.co/recursos2023 

 

 

 NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE PUBLÍQUECE, Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 
 

 RAFAEL CAMPO MARTÍNEZ  
Presidente 

  
  
 

   
  

MARITZA MARTÍNEZ ARISTIZÁBAL  
Vicepresidenta 

  
 
  
 
 

ALBA LUCÍA VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ 
Magistrada Ponente 

  
 
Aprobado en sesión de Sala, el 29 de septiembre de dos mil veintitrés (2023)  
Revisó: Reynel David De La Rosa 
Revisó: Adriana Milena Charari Olmos– Asesoría Secretaria General 
Revisó: Reynaldo Dussán Calderón        – Asesor del Despacho  
Proyectó: Oscar Javier Gutiérrez Rodríguez  
Análisis de datos: Camilo Andrés Rodríguez – Johana Andrea Rugeles Gómez 
Trashumancia 2023: SAPUYES -  NARIÑO 

https://www.cne.gov.co/recursos2023

		2023-09-30T19:45:20-0500
	ALBA LUCIA VELASQUEZ HERNANDEZ


		2023-11-23T17:55:26-0500
	MARITZA MARTINEZ ARISTIZABAL


		2023-11-24T10:49:40-0500
	ALFONSO RAFAEL CAMPO MARTINEZ




